2. According to Aristotle<sup>6</sup> anything ought to be named above all from its complete state and its end. Generation, however, denotes a coming to be; fatherhood, a generation completed. This is why the preferred name of the divine person is 'Father', not 'begetter' or 'progenitor'.<sup>1</sup>

<sup>d</sup>See 1a. 29, 4, which uses the same example in inquiring what 'person' as divine means; see *In Joann.* 16, lect. 4 (cf Richard of St Victor, *De Trin.* iv, 7. PL 196, 934-5). The point of it here is that 'Father' is a distinctively personal name, exclusively on the basis of the 'individuality' or uniqueness in the begetting of the Son.

<sup>e</sup>See 1a. 27, 2; 28, 4; also the expressions 'God's fatherhood is God the Father, who is the divine person' (29, 4); 'subsisting fatherhood is the person of the Father' (30, 22); 40, 1 ad 1; 42, 6 ad 3.

<sup>f</sup>i.e. taking the formal meaning denoted by the term.

<sup>g</sup>See 1a. 28, 2; the allusion is to Gilbert de la Porrée (d. 1154) and his followers, the *Porretani*, who maintained that fatherhood is not the person of the Father, but is 'attached from outside' as that by which God is Father. See Vol. 6, p. 28, note a.

<sup>h</sup>This meets the objection, but the privileged status of the term 'Father' rests on its use in the New Testament.

Cambridge University Press

978-0-521-02915-5 - Summa Theologiae: Volume 7 - Father, Son and Holy Ghost,  
(1a. 33-43)

T. C. O'Brien

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 33, 3

3. Ad tertium dicendum quod verbum non est aliquid subsistens in natura humana; unde non proprie potest dici genitum vel filius. Sed Verbum divinum est aliquid subsistens in natura divina; unde proprie et non metaphorice dicitur Filius et ejus principium Pater.

4. Ad quartum dicendum quod nomen generationis et paternitatis, sicut et alia nomina quæ proprie dicuntur in divinis, per prius dicuntur de Deo quam de creaturis quantum ad rem significatam, licet non quantum ad modum significandi. Unde et Apostolus dicit, *Flecto genua mea ad Patrem Domini mei Jesu Christi, ex quo omnis paternitas in cælo et in terra nominatur.*<sup>7</sup> Quod sic apparet: manifestum est enim quod generatio accipit speciem a termino qui est forma generati. Et quanto hic fuerit propinquior formæ generantis, tanto verior et perfectior est generatio, sicut generatio univoca est perfectior quam non univoca, nam de ratione generantis est quod generet sibi simile secundum formam. Unde hoc ipsum quod in generatione divina est eadem numero forma generantis et geniti, in rebus autem creatis non est eadem numero sed specie tantum, ostendit quod generatio et per consequens paternitas per prius dicitur in Deo quam in creaturis. Unde hoc ipsum quod in divinis est distinctio geniti a generante secundum relationem tantum ad veritatem divinæ generationis et paternitatis pertinet.